Pernil refogado

Ingredientes: arroz, mandioca, carne suina, pimentao, éleo misto de
soja e azeite, manteiga, salsa, cebola, alho, pimenta do reino e sal.

CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM
DERIVADOS DE LEITE E SOJA.

Virado a Paulista

Ingredientes: Arroz, carne suina, feijao, couve, farinha de mandioca,
banana, cebola, 6leo misto de soja e azeite, manteiga, linguica calabresa,
bacon, salsa, farinha de milho, cebolinha, alho e sal.

CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM
DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER DERIVADOS DE TRIGO.

Carne Seca Refogada =
400g

Ingredientes: Arroz, abobora, carne seca, pimentéo, cenoura, batata,

cebola, dleo misto de soja e azeite, manteiga, coentro, salsa, alho e

pimenta do reino.

CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS:
CONTEM DERIVADOS DE LEITE E SOJA

Feijoada

Ingredientes: Feijéo, arroz, couve, lombo defumado, paio, carne seca,
cebola, farinha de mandioca, 6leo misto de soja e azeite, salsa, alho,
linguica calabresa, bacon e cebola.

CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.
PODE CONTER DERIVADOS DE TRIGO.

Arroz de Forno

Ingredientes: arroz, queijo mussarela, presunto, molho de tomate,
milho, palmito, ervilha, cebola, 6leo misto de soja e azeite, manteiga,
alho, salsa e sal.

CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM
DERIVADOS DE LEITE E SOJA.

@ , Parmegiana de Carne
400g

Ingredientes: arroz, batata, carne bovina, molho de tomate, queijo
mussarela, cebola, 6leo misto de soja e azeite, manteiga, alho, salsa e
pimenta do reino.

CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM
DERIVADOS DE LEITE E SOJA.

Baido de dois

Ingredientes: arroz, feijéo de corda, linguica calabresa, carne seca, queijo
coalho, bacon, 6leo misto de soja e azeite, manteiga, coentro, alho e salsa. |

CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM
DERIVADOS DE LEITE E SOJA.

Pote de Acai Pote de Acai
15L

r

Sleo misto de soja e azeite, creme de leite

Risoto de camarao

Ingredientes: arroz, camardo, creme de leite, queijo parmesao, manteiga,

cebola, dleo misto de soja e azeite, salsa, caldo de peixe e sal.

CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM PEIXE E
CRUSTACEOS (CAMARAO). CONTEM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE
CONTER TRIGO, CEVADA E CRUSTACEOS (LAGOSTA E CARANGUEJO).

Bacalhau gratinado

Ingredientes: arroz, brocolis, leite de vaca,
cebola e 6leo misto de soja e azeite.

Peixe grelhado e puré de mandioquinha

Ingredientes: Mandioquinha, peixe, leite de coco caseiro, sal MARINHO, r/!/

suco de liméao, pimenta-do-reino.

ALERGICOS: CONTEM PEIXE. NAO CONTEM GLUTEN 253 KCAL.

A
Marmitinha

Gourmet
(,\\Cf do seu

Dia a Dia

Peixe no molho de camarao

Ingredientes: arroz, batata, molho de tomate, limao, peixe, leite de coco,
farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fdlico, camaréo, manteiga,
, salsa e sal.

CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM PEIXE E
CRUSTACEOS (CAMARAQ). CONTEM DERIVADOS DE TRIGO, LEITE E SOJA.

catupiry, bacalhau, azeitona,

CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM LEITE E PEIXE.
CONTEM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER DERIVADOS DE TRIGO.
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Compre pelo nosso site, ou pelo aplicativo de sua preferéncia.

Aqueca sua refei¢do ainda congelada.

e
Assim vocé mantém todas as propriedades e sabores do seu alimento. % p

Retire a tampa e leve ao microondas entre 5 e 7 minutos,
dependendo do seu aparelho.

Sirva-se! Direto na embalagem, ou no prato.
Vocé faz do seu jeito.

Nao é feio reutilizar a embalagem ndo!
Ela é perfeita para ir ao microondas, cabe bem no freezer
ou na geladeira, e vocé produz menos lixo.

Vendedor:
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Estrogonofe de Frango \‘

Ingredientes: arroz, batata, frango, creme de leite, dleo misto de soja e
azeite, champignon, manteiga, ketchup, alho, salsa, cebola e sal.

Lasanha de espinafre

Ingredientes: massa para lasanha (farinha de trigo enriquecida com ferro e 4cido
folico, 4gua, ovo em po, sorbato de potdssio e corante natural betacaroteno),
molho branco, queijo mussarela, espinafre, cebola, salsa, alho e sal.

Estrogonofe de Carne

Ingredientes: arroz, batata, carne bovina, creme de leite, 6leo misto de soja e
azeite, champignon, manteiga, ketchup, alho, salsa, cebola e sal.

CONTEM LACTOSE E FENILALANINA. NAO CONTEM GLUTEN.
ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE LEITE E SOJA.

CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. CONTEM FENILALANINA., ) o ) i
ALERGICOS, DERIVADOS DE LEITE E SOJA. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DETRIGO,

LEITE E OVO. PODE CONTER DERIVADOS DE CEVADA, AVEIA, CENTEIO E SOJA.

Bobé de Frango S B

Lasanha de Berinjela, Presunto e Queijo 2008 =

Ingredientes: Berinjela, queijo mussarela, presunto, molho de
tomate, cebola, salsa, alho e sal.

Bife a rolé

Ingredientes: arroz, batata, carne bovina, cenoura, pimentéo, linguica calabresa, bacon,
6leo misto de soja e azeite, manteiga, salsa, cebola, alho, pimenta do reino e sal.

Ingredientes: arroz, mandioca, frango, leite de coco, leite de vaca, cebola,
6leo misto de soja e azeite, manteiga, salsa, alho, pimenta do reino e sal.

CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM A
DERIVADOS DE LEITE E SOJA.

CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS:

CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS 2
CONTEM DERIVADOS DE LEITE.

DE LEITEESOJA.

\\ | Lagarto recheado

Ingredientes: arroz, abobrinha, carne bovina, cenoura, pimentao, 6leo misto
de soja e azeite, manteiga, salsa, cebola, alho, pimenta do reino e sal.

Parmegiana de Frango

Ingredientes: arroz, batata, frango, molho de tomate, queijo mussarela,
cebola, 6leo misto de soja e azeite, manteiga, alho, salsa e pimenta do reino.

Lasanha 4 queijos e brécolis

Ingredientes: massa para lasanha (farinha de trigo enriquecida com ferro e 4cido
folico, 4gua, ovo em po, sorbato de potdssio e corante natural betacaroteno),

molho branco, queijo mussarela, queijo parmesao, queijo gorgonzola, catupiry, } - ) | i )
brécolis, cebola, manteiga, salsa, alho e sal. CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM

DERIVADOS DE LEITE E SOJA.

CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM
DERIVADOS DE LEITE E SOJA. ) ) )
CONTEM LACTOSE, GLUTEN. ALERGICOS: DERIVADOS DE TRIGO, LEITE E OVO.
PODE CONTER DERIVADOS DE CEVADA, AVEIA, CENTEIO E SOJA.

Picadinho de carne S Lasanha bolonhesa Escondidinho de Frango

Ingredientes: mandioca, frango, catupiry, leite de vaca, cebola, 6leo misto de sojae

Massa para lasanha (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico, 4gua,
azeite, alho, pimenta do reino e sal.

ovo em pé, sorbato de potdssio e corante natural betacaroteno), molho de
tomate, carne bovina, queijo mussarela, presunto, cebola, salsa, alho e sal.

Ingredientes: arroz, abobrinha, carne bovina, cenoura, batata, 6leo misto de
soja e azeite, manteiga, salsa, cebola, alho e sal.

CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM
DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER DERIVADOS DE TRIGO.

CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM X ) . ) X
DERIVADOS DE LEITE E SOJA. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM
Y DERIVADOS DE TRIGO, LEITE E OVO. PODE CONTER DERIVADOS DE

CEVADA, AVEIA, CENTEIO E SOJA.

%z e , Panqueca de carne S | bt i Risoto de frango

Escondidinho de carne seca

Ingredientes: mandioca, carne seca, catupiry, leite de vaca, cebola, 6leo misto Ingredientes: arroz, abobora, carne bovina, farinha de trigo enriquecida LAY Ingredientes: arroz, frango, creme de leite, queijo parmesdo, manteiga,
de soja e azeite, alho, pimenta do reino e sal. com ferro e 4cido félico, leite, ovo, cebola, dleo misto de soja e azeite, P ’ cebola, 6leo misto de soja e azeite, salsa, caldo de frango e sal.

i i ., i i manteiga, salsa, alho e sal. e &7 } . ) . i i
CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE , ) 3 , 3 4 » '.“K‘ L CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM
LEITE E SOJA. PODE CONTER DERIVADOS DETRIGO. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM £4 ‘z,ﬂ A DERIVADOS DE LEITE E SOJA.

DERIVADOS DETRIGO, LEITE E SOJA. . i ,‘
1 o

Risoto de calabresa

Ingredientes: arroz, linguica calabresa, creme de leite, queijo parmesao,
manteiga, cebola, 6leo misto de soja e azeite, salsa, caldo de frango e sal.

Panqueca de Palmito Frango em cubos e batata doce
Ingredientes: arroz, abobora, palmito em conserva, farinha de trigo
enriquecida com ferro e 4cido félico, leite, ovo, cebola, dleo misto
de soja e azeite, manteiga, salsa, alho e sal.

Ingredientes: Peito de frango, batata-doce com alecrim, acafréo-da-
terra, sal do himalaia, pimenta-do-reino.

CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM i ) . ) i ALERGICOS: NAO CONTEM GLUTEN 348 KCAL.
DERIVADOS DE LEITE E SOJA CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM
DERIVADOS DE TRIGO, LEITE E SOJA.

—
Filé de frango arroz integral e brocolis

Ingredientes: Peito de frango, arroz integral, brécolis, azeite extra-virgem,
alho, sal do himalaia, agafrao da terra, pimenta do reino.

ﬁ ' Picadinho de carne, arroz integral e couve i *n Panqueca de Frango
Ingredientes: arroz, abébora, frango, farinha de trigo enriquecida com ferro
e acido fdlico, leite, ovo, cebola, 6leo misto de soja e azeite, manteiga,
salsa, alho e sal.

‘ Ingredientes: Couve-manteiga, arroz integral, patinho, abobrinha italiana com
. casca, berinjela, cebola, azeite extra-virgem, alho, sal do himalaia, tomilho,

pimenta do reino. i - i i
ALERCICOS: NAO CONTEM GLUTEN 323 KCAL.

. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM

Alérgicos: Nao contém Glaten 346 KCAL.
' DERIVADOS DE TRIGO, LEITE E SOJA.

Macarrao integral, almondegas e legumes

INGREDIENTES: Patinho, macarrao integral, tomate, abobrinha
italiana com casca, berinjela, cebola, alho, manjericao, pimenta-do-
reino, sal do himalaia.

Lasanha de legumes ao molho bolonhesa

Ingredientes: Patinho, abobrinha-italiana com casca, berinjela, tomate,
banana verde, biomassa, sal marinho, pimenta-do-reino, manjericao.

Patinho moido e puré de batata doce

Ingredientes: Patinho, batata-doce, cebola, azeite extra-virgem, alho, sal
do himalaia, pimenta-do-reino.

ALERGICOS: NAO CONTEM GLUTEN. 159 KCAL

ALERGICOS: NAO CONTEM GLUTEN 348 KCAL. ) ) ’
ALERGICOS: CONTEM GLUTEN 261 KCAL.
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